
COMUNE DI NOGAROLE VICENTINO
 Provincia di Vicenza

DECRETO DEL SINDACO

Ordinanza N. 9 del 13/03/2020
PROT. 1148

OGGETTO:
DECRETO PER L'APERTURA CONTINGENTATA DEGLI UFFICI 
COMUNALI E RICEVIMENTO AMMINISTRATORI COMUNALI.

IL SINDACO

Visto il Decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e  
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 
Visto  il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  23  febbraio  2020,  recante  “Disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e  
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 
23 febbraio 2020; 
Visto  il  decreto  del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  25  febbraio  2020,  recante  “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento  e  gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19”,  pubblicato  nella  Gazzetta 
Ufficiale n. 47 del 25 febbraio 2020; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e  
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 
1° marzo 2020; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e  
gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  applicabili  sull'intero  territorio  nazionale”, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4 marzo 2020; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e  
gestione  dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19”,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  59 
dell’8 marzo 2020; 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante “Ulteriori disposizioni 
attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e  
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 62 del 9 
marzo 2020; 

Comune di Nogarole Vicentino - Ordinanza n. 9 del 13/03/2020



Vista la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato, per sei 
mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza 
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 
Visto  il  DPCM 11 marzo  2020,  recante  “Misure  urgenti  di  contenimento  del  contagio  sull’intero 
territorio nazionale”;
Considerato  l’evolversi  della  situazione  epidemiologica,  il  carattere  particolarmente  diffusivo 
dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio nazionale; 
Ravvisata  la  necessità  di  modificare  l’orario  di  apertura  al  pubblico  degli  uffici  comunali  e  di 
ricevimento  degli  amministratori  comunali,  al  fine  di  evitare  situazioni  anche  momentanee  di 
affollamento negli uffici comunali;
Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 114; 
Vista la Legge Regionale 06/04/2001 n. 10 e i Criteri applicativi approvati con Deliberazione di Giunta 
Regionale n. 2113 del 02/08/2005; 
Visti il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e lo Statuto Comunale; 
Visto l’art. 50, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visti gli atti d’ufficio; 

DECRETA

1) Che  l’accesso  agli  uffici  comunali  potrà  avvenire  per  i  soli  casi  urgenti  ed  improrogabili,  su 
appuntamento e nel numero di  una persona per ufficio,  fino al 3 aprile  2020 e comunque fino 
all’arrivo di ulteriori indicazioni ministeriali sull’evoluzione della situazione.

I cittadini sono invitati a privilegiare le richieste via mail o per telefono;

I numeri telefonici e gli indirizzi di posta elettronica da contattare per fissare gli appuntamenti 
sono i seguenti:

Ufficio Protocollo        0444/427050

mail: protocollo@comune.nogarolevicentino

Servizi Demografici        0444/427050

mail: anagrafe@comune.nogarolevicentino

Ufficio Tecnico        0444/42705

mail: tecnico@comune.nogarolevicentino

mail: tecnico1@comune.nogarolevicentino

Ufficio Ragioneria-Segreteria        0444/427050

mail: ragioneria@comune.nogarolevicentino

mailto:protocollo@comune.nogarolevicentino
mailto:ragioneria@comune.nogarolevicentino
mailto:tecnico1@comune.nogarolevicentino
mailto:tecnico@comune.nogarolevicentino
mailto:anagrafe@comune.nogarolevicentino


I responsabili di ogni settore adottano le misure organizzative necessarie a dare adempimento al presente 
decreto.

1) Che sino al 3 aprile 2020 e altresì sospesa l’attività di ricevimento del  pubblico da parte degli 
amministratori.

Copia del presente decreto viene trasmesso a tutti gli uffici comunali e pubblicato all’Albo pretorio on 
line e sul sito istituzionale.

  

Nogarole Vicentino, lì 13/03/2020. IL SINDACO

f.to rag. Romina Bauce

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267)

Si attesta che la presente ordinanza viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune dal 29/03/2020 al  
13/04/2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Nogarole Vicentino, lì  29/03/2020.

L’Operatore responsabile della pubblicazione

f.to Cracco Cinzia 

Comune di Nogarole Vicentino - Ordinanza n. 9 del 13/03/2020


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

